
Número de contratos por género

Mayo del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 31 23 54

02 L'ALT MAESTRAT 58 69 127

03 EL BAIX MAESTRAT 888 796 1.684

04 L'ALCALATEN 223 97 320

05 LA PLANA ALTA 2.978 2.475 5.453

06 LA PLANA BAIXA 2.225 1.203 3.428

07 EL ALTO PALANCIA 174 120 294

08 EL ALTO MIJARES 34 35 69

09 EL RINCON DE ADEMUZ 21 23 44

10 LOS SERRANOS 124 81 205

11 EL CAMP DE TURIA 1.825 1.398 3.223

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.117 781 1.898

13 L'HORTA NORD 2.136 1.428 3.564

14 L'HORTA OEST 3.775 2.095 5.870

15 VALENCIA 12.291 11.461 23.752

16 L'HORTA SUD 1.723 1.113 2.836

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 634 281 915

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 619 440 1.059

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 93 45 138

20 LA RIBERA ALTA 4.185 2.559 6.744

21 LA RIBERA BAIXA 2.056 982 3.038

22 LA CANAL DE NAVARRES 416 514 930

23 LA COSTERA 628 456 1.084

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.043 677 1.720

25 LA SAFOR 3.118 1.752 4.870

26 EL COMTAT 470 300 770

27 L'ALCOIA 1.037 876 1.913

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 757 604 1.361

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.784 1.373 3.157

30 LA MARINA ALTA 1.614 1.446 3.060

31 LA MARINA BAIXA 3.105 3.045 6.150

32 L'ALACANTI 6.339 5.048 11.387

33 EL BAIX VINALOPO 3.182 2.601 5.783

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.464 2.693 7.157

Total 65.167 48.890 114.057
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Número de contratos por sector de actividad

Mayo del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 3 6 40 54

02 L'ALT MAESTRAT 6 9 9 103 127

03 EL BAIX MAESTRAT 130 84 112 1.358 1.684

04 L'ALCALATEN 10 150 20 140 320

05 LA PLANA ALTA 123 368 344 4.618 5.453

06 LA PLANA BAIXA 254 359 210 2.605 3.428

07 EL ALTO PALANCIA 83 24 32 155 294

08 EL ALTO MIJARES 2 2 7 58 69

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 2 6 35 44

10 LOS SERRANOS 50 37 16 102 205

11 EL CAMP DE TURIA 194 336 205 2.488 3.223

12 EL CAMP DE MORVEDRE 95 146 167 1.490 1.898

13 L'HORTA NORD 179 346 265 2.774 3.564

14 L'HORTA OEST 96 529 417 4.828 5.870

15 VALENCIA 241 384 1.063 22.064 23.752

16 L'HORTA SUD 103 367 226 2.140 2.836

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 240 96 40 539 915

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 198 268 32 561 1.059

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 30 21 13 74 138

20 LA RIBERA ALTA 988 576 275 4.905 6.744

21 LA RIBERA BAIXA 104 425 154 2.355 3.038

22 LA CANAL DE NAVARRES 108 24 28 770 930

23 LA COSTERA 166 81 105 732 1.084

24 LA VALL D'ALBAIDA 271 258 67 1.124 1.720

25 LA SAFOR 305 251 228 4.086 4.870

26 EL COMTAT 87 75 20 588 770

27 L'ALCOIA 62 398 151 1.302 1.913

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 585 305 105 366 1.361

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 535 1.363 168 1.091 3.157

30 LA MARINA ALTA 48 110 302 2.600 3.060

31 LA MARINA BAIXA 598 120 230 5.202 6.150

32 L'ALACANTI 160 295 864 10.068 11.387

33 EL BAIX VINALOPO 141 1.956 385 3.301 5.783

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 713 518 733 5.193 7.157

Total 6.911 10.286 7.005 89.855 114.057
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Mayo del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 10 18 3 3 14 6

02 L'ALT MAESTRAT 7 40 11 7 40 22

03 EL BAIX MAESTRAT 128 582 178 121 520 155

04 L'ALCALATEN 27 138 58 10 63 24

05 LA PLANA ALTA 531 1.932 515 477 1.553 445

06 LA PLANA BAIXA 241 1.475 509 163 806 234

07 EL ALTO PALANCIA 23 125 26 17 78 25

08 EL ALTO MIJARES 2 16 16 9 22 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 19 0 9 8 6

10 LOS SERRANOS 13 84 27 13 44 24

11 EL CAMP DE TURIA 247 1.237 341 248 925 225

12 EL CAMP DE MORVEDRE 147 762 208 113 538 130

13 L'HORTA NORD 313 1.417 406 287 894 247

14 L'HORTA OEST 566 2.546 663 380 1.381 334

15 VALENCIA 1.654 8.843 1.794 2.694 7.051 1.716

16 L'HORTA SUD 212 1.168 343 207 737 169

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 97 386 151 44 165 72

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 97 401 121 62 277 101

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 21 48 24 7 28 10

20 LA RIBERA ALTA 677 2.608 900 365 1.445 749

21 LA RIBERA BAIXA 277 1.396 383 149 623 210

22 LA CANAL DE NAVARRES 79 283 54 65 373 76

23 LA COSTERA 59 426 143 61 279 116

24 LA VALL D'ALBAIDA 163 667 213 95 427 155

25 LA SAFOR 405 2.150 563 272 1.169 311

26 EL COMTAT 61 328 81 68 165 67

27 L'ALCOIA 186 656 195 237 472 167

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 112 445 200 96 366 142

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 182 1.092 510 140 887 346

30 LA MARINA ALTA 207 1.099 308 242 944 260

31 LA MARINA BAIXA 446 1.970 689 478 1.910 657

32 L'ALACANTI 844 4.315 1.180 960 3.179 909

33 EL BAIX VINALOPO 390 1.928 864 347 1.647 607

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 565 2.981 918 481 1.628 584

Total 8.991 43.581 12.595 8.927 30.658 9.305
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Número de contratos por grupo de ocupación

Mayo del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 0 1 6 2 23 1 4 1 16 54

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 18 10 0 46 0 10 3 40 127

03 EL BAIX MAESTRAT 0 2 24 104 75 687 21 108 64 599 1.684

04 L'ALCALATEN 0 2 7 21 13 52 1 38 73 113 320

05 LA PLANA ALTA 0 17 268 409 504 2.009 78 450 272 1.446 5.453

06 LA PLANA BAIXA 0 5 115 149 113 978 140 310 274 1.344 3.428

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 2 15 8 67 7 50 31 114 294

08 EL ALTO MIJARES 0 0 0 12 1 28 1 5 1 21 69

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 0 5 1 1 19 0 4 4 9 44

10 LOS SERRANOS 0 0 5 18 3 30 9 33 14 93 205

11 EL CAMP DE TURIA 0 6 109 183 111 820 12 279 311 1.392 3.223

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 3 64 65 72 527 27 228 125 787 1.898

13 L'HORTA NORD 0 22 158 176 124 1.164 23 443 183 1.271 3.564

14 L'HORTA OEST 0 30 334 623 308 1.152 16 694 417 2.296 5.870

15 VALENCIA 0 49 1.686 2.301 2.248 7.167 44 1.287 3.564 5.406 23.752

16 L'HORTA SUD 0 14 116 277 165 760 23 325 226 930 2.836

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 1 61 49 12 144 27 74 95 452 915

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 2 42 39 34 265 43 84 119 431 1.059

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 11 13 1 18 7 20 8 60 138

20 LA RIBERA ALTA 0 14 187 196 260 905 320 530 197 4.135 6.744

21 LA RIBERA BAIXA 0 0 72 120 54 739 14 280 569 1.190 3.038

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 1 7 37 15 118 2 31 24 695 930

23 LA COSTERA 0 0 31 26 38 365 32 132 59 401 1.084

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 3 55 91 84 406 112 130 156 683 1.720

25 LA SAFOR 1 2 217 202 185 1.493 67 315 261 2.127 4.870

26 EL COMTAT 0 0 12 120 29 176 6 27 41 359 770

27 L'ALCOIA 0 3 58 220 90 602 2 187 254 497 1.913

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 0 38 27 47 134 42 366 75 632 1.361
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Número de contratos por grupo de ocupación

Mayo del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 4 47 78 131 597 80 1.076 343 801 3.157

30 LA MARINA ALTA 1 8 99 140 166 1.308 45 255 115 923 3.060

31 LA MARINA BAIXA 5 15 639 342 318 2.463 26 230 188 1.924 6.150

32 L'ALACANTI 0 22 445 1.175 1.250 3.852 32 836 531 3.244 11.387

33 EL BAIX VINALOPO 0 11 165 308 478 1.582 62 1.376 933 868 5.783

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 20 164 155 314 2.293 62 874 543 2.732 7.157

Total 8 256 5.262 7.708 7.254 32.989 1.384 11.091 10.074 38.031 114.057
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Número de contratos por tipo

Mayo del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 12 42 54

02 L'ALT MAESTRAT 55 72 127

03 EL BAIX MAESTRAT 108 1.576 1.684

04 L'ALCALATEN 54 266 320

05 LA PLANA ALTA 561 4.892 5.453

06 LA PLANA BAIXA 351 3.077 3.428

07 EL ALTO PALANCIA 47 247 294

08 EL ALTO MIJARES 5 64 69

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 41 44

10 LOS SERRANOS 8 197 205

11 EL CAMP DE TURIA 227 2.996 3.223

12 EL CAMP DE MORVEDRE 112 1.786 1.898

13 L'HORTA NORD 299 3.265 3.564

14 L'HORTA OEST 574 5.296 5.870

15 VALENCIA 1.895 21.857 23.752

16 L'HORTA SUD 249 2.587 2.836

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 31 884 915

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 69 990 1.059

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 128 138

20 LA RIBERA ALTA 237 6.507 6.744

21 LA RIBERA BAIXA 205 2.833 3.038

22 LA CANAL DE NAVARRES 26 904 930

23 LA COSTERA 97 987 1.084

24 LA VALL D'ALBAIDA 133 1.587 1.720

25 LA SAFOR 278 4.592 4.870

26 EL COMTAT 66 704 770

27 L'ALCOIA 120 1.793 1.913

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 126 1.235 1.361

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 477 2.680 3.157

30 LA MARINA ALTA 311 2.749 3.060

31 LA MARINA BAIXA 310 5.840 6.150

32 L'ALACANTI 867 10.520 11.387

33 EL BAIX VINALOPO 559 5.224 5.783

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 627 6.530 7.157

Total 9.109 104.948 114.057
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